ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Mesquita
Gabinete do Prefeito

G o v e r n o  P r e s e n t e C i d a d e  d e  T o d o s

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E

M e s q u i t a

                         E S T A D O  D O  R I O  D E  J A N E I R O

        P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  M e s q u i t a
                     S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  G O V E R N O  E  C O O R D E N A Ç Ã O  G E R A L

LEI Nº 936 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2015.

Autor: Vereadora Cris Gêmeas

“DÁ-SE  O  NOME  DE  TIAGO  PRADO
SANTOS  A  ESCOLA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO INFANTIL NO MUNICÍPIO DE
MESQUITA,  SITUADA  NA  RUA
COSMORAMA, BAIRRO COSMORAMA, EM
MESQUITA”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA, por seus representantes legais aprova e eu sanciono
a seguinte,

LEI:

Art. 1º - Fica denominada TIAGO PRADO SANTOS a Escola Municipal de Educação Infantil,
situada na Rua Cosmorama, no bairro Cosmorama, no município de Mesquita

Art. 2º - A escola se destina a oferecer ensino de Educação Infantil,  visando o atendimento a
alunos da localidade e arredores.

Art. 3º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Convênios com entidades públicas
ou privadas, visando à obtenção de recursos técnicos e financeiros para essa Unidade Escolar de
Educação Infantil, denominada através desta Lei.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita, 17 de novembro de 2015.

ROGELSON SANCHES FONTOURA
Prefeito

R. MISTER WATKINS, 22 - CENTRO - MESQUITA - RJ - CEP.26240-110                                                TEL: (21)3763-9754/3763-9755 – ramal
212

E-mail: semdep@mesquita.rj.gov.br